ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NGẠN

Số:           /CTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lục Ngạn, ngày        tháng       năm 2020

CHƢƠNG TRÌNH

C n    c c   UBND h   n  h n  7 năm 2021

I. NHỮNG NHIỆM VỤ CHÍNH

1. Tập trung chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-19 và

khôi phục, phát triển kinh tế gắn với phòng, chống dịch Covid-19 trong tình

hình mới.

2. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tiếp tục hỗ trợ nhân dân thu hoạch, tiêu thụ

vải thiều tại các xã vùng cao; hướng dẫn nhân dân thu hoạch lúa Chiêm Xuân;

triển khai kế hoạch sản xuất vụ mùa; thực hiện công tác phòng trừ sâu bệnh hại

cây trồng. Chủ động phòng, chống dịch bệnh động vật. Tăng cường các biện

pháp bảo vệ rừng, phòng chống cháy rừng.

3. Triển khai đảm bảo yêu cầu tiến độ kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản

năm 2021. Đẩy mạnh thu ngân sách trên địa bàn; đẩy nhanh tiến độ thực hiện

các dự án xây dựng hạ tầng k  thuật khu dân cư, tạo qu  đất để đấu giá thu tiền

sử dụng đất và thu hút đầu tư. Quản lý nguồn thu và chi ngân sách có hiệu quả.

 hê duyệt quyết toán các tuyến đường giao thông nông thôn theo Nghị quyết số

07,06 của HĐND tỉnh.

4. Tiếp tục thực hiện công tác quản lý các mặt hàng kinh doanh có điều kiện;

tăng cường công tác quản lý thị trường, chống hàng giả, hàng kém chất lượng và

đặc biệt các mặt hàng phân bốn, thuốc bảo vệ thực vật.

5. Tiếp tục đẩy nhanh cải cách hành chính; thực hiện chủ trương thực hành

tiết kiệm chống lãng phí. Đẩy mạnh phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc;

chủ động nắm chắc tình hình; giữ vững an ninh chính trị, trật tự xã hội; tập trung

đấu tranh, trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội;  tăng cường kiểm tra, kiểm soát,

xử lý các vi phạm về sử dụng rượu, bia khi lái xe kiềm chế tai nạn giao thông.

II. CÁC CUỘC HỌP TRONG THÁNG

1. Sáng ngày 24/7/2021, UBND huyện họp phiên thường kỳ tháng 8 năm 2021.

Nội dung:

(1) Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội tháng 7, phương hướng, nhiệm vụ

và các giải pháp thực hiện tháng 8 năm 2021.

( ăn  h ng   N   à   N  h y n ch ẩn bị ).

(2) Quy chế quản lý kiến trúc quy hoạch đô thị Chũ.

( h ng  inh t   à  ạ t ng h y n ch ẩn bị ).

2. Giao ban hằng ngày với Chủ tịch UBND tỉnh, Ban Chỉ huy tiền phương

số 2, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 huyện; giao ban lãnh đạo UBND

huyện vào chiều thứ Sáu hằng tuần.

3. UBND huyện tiếp dân vào các ngày 12, 20 tháng 7 năm 2021./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- Văn phòng UBND tỉnh;

-  hòng   -VX, V  UBND tỉnh;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- Các ban, cơ quan thuộc HU, HĐND huyện;

- UB  TTQ và các đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐV , CVTH;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trƣơn  Văn Năm

		namtv_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-29T10:19:26+0700

		2021-06-29T10:22:59+0700

		2021-06-29T10:23:13+0700

		ubnd_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2021-06-29T10:23:25+0700